

نخست‌وزیر اسرائیل راهکار دو کشوری رانشدنی اعلام کرد؛

تلاش بنت برای ختم پرونده تشکیل کشور فلسطین



فرشاد گلزاری

این جنگا اگرچه در نگرفته است، اما چندین جنگ مقطعی به وجود آمده که در نهایت به همان میزان بر امنیت و سیاست اسرائیل تاثیر گذار بوده است. در این میان با انعقاد معامله قرن در زمان نخست‌وزیری بنیامین نتانیاو، این روند به نوعی دیگر اجرایی شد و اسرائیل به دنبال آن بود تا با این قبیل توافقات بتواند اوضاع را برای همیشه به نفع خود مصادره کند. اگر چه کشورهایی مانند بحرین، امارات، مراکش، سودان و پادشاهی یوتان با اسرائیل توافق عادی سازی امضا کردند و پرچم طرفین هم در مقرهای دیپلماتیک به اهتزاز در آمد، اما واقعیت این است که ضمیمه‌های معامله قرن به صورتی نشان دهنده پیچیدگی های جدید بود. این قراردادها و ضمیمه‌ها که در زمان ریاست جمهوری دونالد ترامپ منعقد شده بود به نوعی تماماً به نفع اسرائیل بود ولی در آن مقطع بسیاری از کارشناسان و سیاستمداران به این موضوع اشاره داشتند که اساساً تل آویو به دنبال بایکوت مساله کشور فلسطین است، اما در آن مقطع چندان

موضع گیری نفتالی بنت علیه تشکیل کشور فلسطین به خوبی نشان می دهد که او اولین نخست‌وزیر راستگرای اسرائیل است که توانسته این پرونده را از دستور کار خارج کند و در حقیقت او به پشت کرده است

این موضوع را جدی نگرفتند و در نهایت ما شاهد یک به هم ریختگی نظری بودیم. حالا و با کنار رفتن نتانیاو و به روی کار آمدن نفتالی بنت و یائیر لاپید به عنوان نخست‌وزیران گردشی کابینه رژیم صهیونیستی، به وضوح می بینیم که این موضوع بیش از پیش رخ عیان کرده و حتی مساله بایکوت طرح تشکیل کشور فلسطین مطرح شده است. حدود سه ماه پیش نفتالی بنت در جلسه کابینه اسرائیل در واکنش به تشکیل کشور مستقل فلسطین اعلام کرده بود: «طبق

تجربه‌هایی که کسب کرده‌ایم، می دانیم تشکیل کشور فلسطین، به احتمال زیاد یعنی تاسیس یک کشور تروریستی در فاصله هفت دقیقه‌ای خانه من!» این سخنان بنت در آن زمان با واکنش‌های زیادی روبرو شد و ولی بحث اینجا بود که در جامعه ملل چندان به این مساله پرداخته نشد و در نهایت جنبش‌های فلسطینی اظهارات او را محکوم کردند و پرونده به حاشیه رفت و حالا دوباره بنت این اظهارات را به گونه‌ای دیگر مطرح کرده است. او اخیراً در مصاحبه با روزنامه‌های عبری زبان معاریو، دیمعوت آحارونوت و هاآرتز تص درباره وضعیت کنسولگری آمریکا در قدس شرقی به صورت خیلی کوتاه صحبت و اعلام کرد که دولت با حفظ وضعیت کنونی مسئله فلسطین موافقت کرده است، ولی دولتش هرگز تسلیم هیچ‌گونه توافق و حل و فصل سیاسی با فلسطینی‌ها مثل توافق اسلونی می شود و همچنان به موضع خود پایبند است.

تشدید تنش با حماس

در این میان بنت صریح تر از گذشته اعلام کرد تا زمانی که نخست‌وزیر

خبر

هشدار چین به آمریکا:

استقلال طلبی تایوان می تواند به درگیری نظامی منجر شود



دهه‌های پس از آن حاکمیت خودمختار داشته است. با این حال، چین این جزیره خودمختار را یک استان جدا شده خود می داند و متعهد شده که اتحاد مجدد آن با سرزمین اصلی چین را باز یابی کند. شی جینپینگ، رئیس جمهور چین، احتمال تصرف این جزیره باتوسل به نیروی نظامی را رد نکرده و کین گانگ نیز آن را تکرار کرد.

سفیر جدید چین در آمریکا، نسبت به احتمال بروز درگیری نظامی بر سر تایوان هشدار داده و تأییه را به قدم گذاشتن در مسیر استقلال طلبی متهم کرد. به گزارش آنتاوتولی، کین گانگ، سفیر جدید آمریکا در چین در مصاحبه‌ای با رسانه ان.پی.آر تأکید کرد: اگر مقامات تایوانی که توسط آمریکا گستاخ شده‌اند، به قدم برداشتن در مسیر استقلال طلبی ادامه دهند، به احتمال زیاد دو کشور بزرگ چین و آمریکا را وارد یک درگیری نظامی خواهد کرد. این سفیر جدید چین در آمریکا به طور مشخصی بالحن مختصر و مفیدتری به نسبت اظهاراتی که معمولاً توسط دیگر مقامات دولت چین در مورد تنش‌های تشدید شونده بین دو کشور مطرح می شوند، صحبت کرده و به واشنگتن هشدار داد که با آتش بازی می کند. تایوان از سال ۱۹۴۹ ادعای استقلال کرده و در

است، چیزی به اسم توافق اسلو مطرح نیست و در صورتی که این اتفاق بیافتد، دولتی وجود نخواهد داشت؛ چرا که او گفته با تشکیل کشور فلسطین مخالف است و هرگز اجازه مذاکرات سیاسی برای تشکیل کشور فلسطین را نمی دهد. نکته جالب توجهی که در این مصاحبه‌ها به چشم می خورد، یکجانبه گرایی بنت است. او در مورد دیدارهای بنی گانتس، وزیر جنگ اسرائیل با محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین و دیدار یائیر لاپید، وزیر خارجه اسرائیل با حسین الشیخ، وزیر امور مدنی فلسطین به هم تیمی‌های خود تاخت و اعدام کرد که گانتس و لاپید اختیار تحرک و تصمیم گیری سیاسی را ندارند؛ چرا که او هرگز با کسی که سر بازار ارتش را در لاهه تحت پیگرد قرار داده و پول را برای دشمنان اسرائیل می فرستد دیدار نمی کند. این موضع گیری وی به خوبی نشان می دهد که او اولین نخست‌وزیر راستگرای اسرائیل است که توانسته تشکیل کشور فلسطین را از دستور کار خارج کند اما صحبت‌های بعدی وی نشان داد که اساساً او با فلسطینی‌ها سر جنگ دارد. بنت در بخش دیگری از سخنان خود از شهروندان فلسطینی داخل اراضی اشغالی به شدت انتقاد کرد و گفت که حوادث اخیر در نقب و اعتراضات و درگیری‌ها میان فلسطینی‌ها و یهودیان در شهرهای تاریخی مثل حيفا، عکا و یافا هشدار ی برای دولت اسرائیل بود که اسرائیل آن را به شدت جدی می گیرد. این سخنان بنت در حالی انجام شد که بسیاری از مقامات آمریکادر کاخ سفید و همچنین لابی‌های فعال در تل آویو و واشنگتن عملاً می دانند که بنت به خواسته‌های بایدن پشت کرده است. رئیس جمهوری آمریکا بارها و بارها اعلام کرده بود که خواستار توقف شهرک سازی‌ها در اراضی اشغالی است و حتی مساله شکل کشور مستقل فلسطین را هم مطرح کرد، ولی کارشناسان حاضر در خاک ایالات متحده معتقدند که بنت نه تنها

سخنان رادیکال بنت علیه طرح تشکیل کشور فلسطین در حالی انجام شد که محافل نظامی اسرائیل، مسئولان عالی رتبه دولت این کشور را مسئول تحر یک شهر کنشینان و فراهم کردن زمینه برای ادامه حملات آن‌ها به فلسطینیان می دانند

خواسته‌های بایدن را اجابت نخواهد کرد، بلکه به نوعی سعی می کند تا او را متقاعد کند تا از خواسته‌های آمریکا در قبال فلسطین عقب‌نشینی کند و اگر این اتفاق رخ ندهد اسرائیل باز هم گزینه‌های خود از جمله گزینۀ نظامی را عملیاتی می کند. در این راستا عزت الرشق، یکی از اعضای دفتر سیاسی جنبش حماس در بیانیه‌ای که در وب سایت این جنبش منتشر شد، در واکنش به اظهارات نفتالی بنت اعلام کرد که حتی اگر دولت فلسطین در حال شکست باشد، التماس نمی کند. او گفت که اظهارات بنت مبنی بر اینکه اجازه نمی دهد گفت و گو‌هایی که به تشکیل کشور فلسطینی منجر شود، بار دیگر واقعیت این دشمن و جنگ آن علیه سرزمین و مردم ما را آشکار می کند. سخنان رادیکال بنت در حالی انجام شد که محافل نظامی اسرائیل، مسئولان عالی رتبه دولت این کشور را مسئول تحر یک شهر کنشینان و فراهم کردن زمینه برای ادامه حملات آن‌ها به فلسطینیان می دانند. آنها معتقدند که سخنان اخیر بنت تنها بحث مردود شدن طرح دو کشوری را نمایان نکرد بلکه او بار دیگر به شهر کنشینان پیام حمله به فلسطینی‌ها را داد و به زودی شاهد درگیری جدید میان این دو طیف خواهیم بود. اقدام‌هایی که در نهایت نشان می دهد تیر خلاص بر پیکره تشکیل کشور فلسطین شلیک شده است.

جهان‌نما

رئیس جمهوری اوکراین:

آمریکادر قبال جنگ با روسیه بیش از حد هراس افکنی می کند

رئیس جمهوری اوکراین یک جنگ تمام عیار با روسیه را بعید ندانست، اما گفت کی یف همچون کشتی تایتانیک در حال غرق شدن نیست و واشنگتن و رسانه‌های غربی را به تشدید رعب و وحشتی که بر اقتصاد سنگینی می کند، متهم کرد. به گزارش خبرگزاری رویترز، این اظهارات ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین پس از آن مطرح شد که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه گفت که ایالات متحده و ناتو به درخواست‌های امنیتی اصلی کرملین در بن بست شرق و غرب بر سر اوکراین رسیدگی نکرده‌اند، اما مسکو آماده مذاکرات است. در یک کنفرانس خبری با رسانه‌های خارجی، زلنسکی گفت: هیچ تانکی در خیابان‌ها وجود ندارد. اما رسانه‌ها این تصور را القای کنند که اگر تانکی نیست، جنگی هست و ارتش ما در خیابان‌هاست... اینطور نیست. ما به این رعب و وحشت نیازی نداریم. رئیس جمهوری اوکراین افزود: اوضاع کنونی را تنش آلودتر از قبل برآورد نمی کنم. ولسی نمی گویم که تشدید اوضاع غیر ممکن است. او گفت کاخ سفید اشتباه می کند که خطر وقوع یک جنگ تمام عیار را بیش از حد برجسته می کند و این پیامی بود که او در تماس تلفنی روز پنج‌شنبه به جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا انتقال داد. در حالی که زلنسکی گفت روسیه برای ارباع یا بی ثبات کردن اوکراین تلاش می کند کی یف پول خود را باز از خارجی تقویت می کند و همچنین به دنبال حمایت نظامی، سیاسی و اقتصادی از غرب است. او گفت که کشورش به ۴ تا ۵ میلیارد دلار برای ثبات اقتصاد خود از جمله از طریق سرمایه گذاری خارجی نیاز دارد و از بسته کمکی ۱.۲ میلیارد یورویی اتحادیه اروپا استقبال کرد. زلنسکی گفت روسیه باید با موافقت با مبادله اسیران ثابت کند که به دنبال جنگ با اوکراین نیست. اما او گفت که فوری ترین خطر برای کشورش هرج و مرج در داخل است، از حملات سایبری گرفته تا بحران اقتصادی. رئیس جمهوری اوکراین همچنین گفت، اقدامات آمریکا و انگلیس در فراخواندن دیپلمات‌ها یک اشتباه و تشدید اوضاع بود. او افزود: ما تایتانیک نیستیم. اوکراین رو به جلو حرکت می کند.



او گفت که ناتو تنها ضامن امنیت اوکراین در رویارویی با روسیه است و هشدار داد که اعضای شرقی ائتلاف نظامی هم ممکن است در معرض تاکتیک‌های خصمانه مسکو قرار گیرند. ولودیمیر زلنسکی گفت: این یک چالش بسیار جدی برای ناتوست. برخی از کشورهای اروپایی فکر می کنند بیا بید ریسک نکنیم، بیا بید اوکراین را عضو نکنیم. اما اگر یک جنگ تمام عیار آغاز شود، در مرزهای برخی از کشورهای ناتو هم رخ خواهد داد. اگر جنگ بزرگی رخ دهد، این صرفاً علیه اوکراین و علیه اراضی کشور ما نخواهد بود. او با انتقاد از آلمان بابت پیشبرد خط لوله گاز نورداستریم ۲، آن را به اولویت قرار دادن معامله‌های تجاری با روسیه مقابل امنیت و حاکمیت ارضی اوکراین متهم کرد. او همچنین از بریتانیا در میان دیگر کشورهایی که به روس‌ها اجازه پولشویی می دهند و همچنین می گذارند الیگارش‌هایی از کشورهایی مثل اوکراین و قزاقستان پول ببرند، نام برد. زلنسکی همچنین به خبرنگاران گفت: حتی رهبران کشورهای پر اعتبار جهان با ایما و اشاره می گویند فردا جنگ می شود. این وحشت عمومی است. چقدر برای کشور ما هزینه خواهد داشت؟ بی ثباتی شرایط در داخل کشور در حال حاضر بزرگترین تهدید در برابر اوکراین است. او هم زمان به مردم یادآوری کرد که کشورش سال‌هاست با تهدید تجاوز روسیه زندگی کرده است که به گفته او در تسلسل است. وقتی صحبت از تخلیه کارکنان برخی سفارتخانه‌ها پیش آمد، رئیس جمهوری اوکراین که علناً زرده خاطر به نظر می آمد، گفت: دیپلمات‌ها مثل کاپیتان هستند. باید آخرین کسی باشند که کشتی سانحه‌زد راترک می کنند و اوکراین تایتانیک نیست که هر کسی احساس خطر کرد جلیقه نجات خود را بپوشا و از آن خارج شود و به سمت خشکی شنا کند.